
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 34/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 11. 11. 2024 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Lukáš Razým 
Omluvena: Mgr. Pavla Osohová 
Účast: Přítomni čtyři radní z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 

 

34202401 – Jednání zahájila starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 15:30 hod. a navrhla, že 
provede zápis z dnešního jednání. 
 

34202402 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 33/2024.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže). 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202403 – Starostka seznámila se jmenováním inventarizační komise, s příkazem k provedení 
inventarizace za rok 2024 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje jmenování inventarizační komise, příkaz k provedení 
inventarizace za rok 2024 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová.  

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202404 – Starostka seznámila s návrhem nově zpracovaného Nařízení obce Dlouhá Třebová  
o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce Dlouhá Třebová s účinností  
od 01.01.2025, které se vydává především z důvodu ochrany bezpečnosti občanů v obci (a to hlavně 
seniorů). 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Nařízení obce Dlouhá Třebová o zákazu podomního  
a pochůzkového prodeje na území obce Dlouhá Třebová s účinností od 01.01.2025. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202405 – Místostarosta seznámil s žádostí                            o prodloužení nájmu v ubytovně 
v budově obecního úřadu v obci Dlouhá Třebová do 31.12.2025.       
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje prodloužení nájmu v ubytovně v budově obecního úřadu 
v obci Dlouhá Třebová do 31.12.2025 pro paní                                 . 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202406 – Starostka seznámila s návrhem Rozpočtového opatření č. 5/2024 ze dne 11.11.2024. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, které je přílohou tohoto zápisu 
(viz příloha č. 1). 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202407 – Místostarosta informoval o třech podaných cenových nabídkách firem na provedení 
stavebních prací pro akce: 
1. ul. U Hřbitova – Zemní práce pro veřejné osvětlení 
2. ul. U Hřbitova – Dopojení kanalizace 
3. ul. Do Betléma – Výsprava části komunikace 
 

Návrh usnesení č. 34202407/1: Rada obce schvaluje provedení stavebních prací pro akci  
– ul. U Hřbitova – Zemní práce pro veřejné osvětlení firmou HELP silnice – železnice s. r. o., IČO: 
27497976, a to na základě předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

Návrh usnesení č. 34202407/2: Rada obce schvaluje provedení stavebních prací pro akci  
– ul. U Hřbitova – Dopojení kanalizace firmou HELP silnice – železnice s. r. o., IČO: 27497976, a to 
na základě předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

Návrh usnesení č. 34202407/3: Rada obce schvaluje provedení stavebních prací pro akci  
– ul. Do Betléma – Výsprava části komunikace firmou HELP silnice – železnice s. r. o., IČO: 
27497976, a to na základě předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 
 



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

34202408 – Starostka seznámila s dotazy a žádostmi občanů o změnu Územního plánu obce 
Dlouhá Třebová, proto navrhuje zahájit přípravy pro zpracování Změny č. 2 Územního plánu obce 
Dlouhá Třebová a zároveň vyzvání občanů, kteří mají zájem o změnu územního plánu, k podání 
svých žádostí.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zahájení přípravy pro zpracování Změny č. 2 Územního plánu 
obce Dlouhá Třebová a zároveň vyzvání občanů, kteří mají zájem o změnu územního plánu, 
k podání svých žádostí. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202409 – Starostka seznámila s žádostí p.                                o odkoupení pozemku p. č. 1581/10 
v k. ú. Dlouhá Třebová.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá 
Třebová. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202410 – Starostka seznámila s návrhem poskytnutí finančního daru pro obce postižené povodní 
v září 2024, a to ve výši 50.000,- Kč pro obec Karlovice a 50.000,- Kč pro obec Bělá pod Pradědem. 
 

Návrh usnesení č. 34202410/1: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč 
pro obec Karlovice, IČO: 00296112. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

Návrh usnesení č. 34202410/2: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč 
pro obec Bělá pod Pradědem, IČO: 00302333. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202411 – Starostka seznámila s informací vedení Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 01.01.2025.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci vedení Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 01.01.2025. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202412 – Radní Mgr. Jana Kántorová navrhla zakoupit dětem ze Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová mikulášskou nadílku.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zakoupení mikulášské nadílky pro děti ze Základní školy a 
mateřské školy Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202413 – Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá 
Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová 
na pondělí 09.12.2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 11/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2025 

10. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11. Rozprava 

12. Závěr 

Hlasování Pro:   4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

34202414 – Zasedání bylo ukončeno v 16:35 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dle předchozí domluvy. 
 
 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
 

Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 14.11.2024  
            
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                     Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů: 3                                                                                          Č. j.:  ObÚ-Dl.T.243/2024/ST 
Počet příloh: 1                                                                                       Sp. zn.: 101.2                 A/10 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 34/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 11. 11. 2024  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

34202402 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže).  
 

34202403 – Rada obce schvaluje jmenování inventarizační komise, příkaz k provedení 
inventarizace za rok 2024 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová. 
 

34202404 – Rada obce schvaluje Nařízení obce Dlouhá Třebová o zákazu podomního  
a pochůzkového prodeje na území obce Dlouhá Třebová s účinností od 01.01.2025 
 

34202405 – Rada obce schvaluje prodloužení nájmu v ubytovně v budově obecního úřadu v obci 
Dlouhá Třebová do 31.12.2025 pro paní                               . 
 

34202406 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, které je přílohou tohoto zápisu 
(viz příloha č. 1).  
 

34202407/1 – Rada obce schvaluje provedení stavebních prací pro akci – ul. U Hřbitova – Zemní 
práce pro veřejné osvětlení firmou HELP silnice – železnice s. r. o., IČO: 27497976, a to na základě 
předložené cenové nabídky. 
 

34202407/2 – Rada obce schvaluje provedení stavebních prací pro akci – ul. U Hřbitova – Dopojení 
kanalizace firmou HELP silnice – železnice s. r. o., IČO: 27497976, a to na základě předložené 
cenové nabídky. 
 

34202407/3 – Rada obce schvaluje jmenování inventarizační komise, příkaz k provedení 
inventarizace za rok 2024 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová. 
 

34202408 – Rada obce schvaluje zahájení přípravy pro zpracování Změny č. 2 Územního plánu 
obce Dlouhá Třebová a zároveň vyzvání občanů, kteří mají zájem o změnu územního plánu, 
k podání svých žádostí. 
 

34202409 – Rada obce schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá 
Třebová.  
 

34202410/1 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč pro obec 
Karlovice, IČO: 00296112. 
 

34202410/2 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč pro obec Bělá 
pod Pradědem, IČO: 00302333. 
 

34202411 – Rada obce bere na vědomí informaci vedení Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 01.01.2025. 
 

34202412 – Rada obce schvaluje zakoupení mikulášské nadílky pro děti ze Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová. 
 

34202413 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 09.12.2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 11/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2025 

 

 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
10. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11. Rozprava 

12. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                  Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                  místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


